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Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej przyjęli projekt rezolucji, który mówi o podjęciu pilnych prac
legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia zakazu korzystania z platform społecznościowych przez dzieci
i młodzież poniżej 15. roku życia.

Podczas referowania projektu uchwały obecni byli również członkowie Komisji Edukacji. – Z pomysłem
przygotowania projektu rezolucji w tej sprawie wystąpił były radny Łukasz Wantuch. W tym tygodniu
Sejmik Województwa Małopolskiego również przyjął apel w tej sprawie – mówił podczas posiedzenia
komisji radny Michał Ciechowski.

Projekt rezolucji według druku nr 1136 – R skierowany jest do Sejmu, Rządu oraz Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej. - W ocenie Rady Miasta Krakowa obecny model ochrony małoletnich w
środowisku cyfrowym jest niewystarczający. Powszechne praktyki rynkowe, oparte na deklaratywnych
progach wiekowych i samodzielnym podaniu wieku przez użytkownika, nie zapewniają realnej
weryfikacji oraz przerzucają odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci na rodziców i szkoły, bez
zapewnienia im adekwatnych narzędzi. Jednocześnie obserwuje się narastanie zjawisk szkodliwych, w
szczególności: utrwalania wzorców kompulsywnego korzystania z aplikacji, ekspozycji na treści
nieodpowiednie rozwojowo, cyberprzemocy i nękania rówieśniczego, presji wizerunkowej oraz ryzyk
związanych z naruszeniami prywatności i kontaktem z osobami nieznajomymi. Mechanizmy
projektowe wielu platform (m.in. niekończące się przewijanie, systemy rekomendacji oparte na
algorytmach, elementy grywalizacji) wzmacniają utrzymywanie uwagi użytkownika, co w przypadku
dzieci może prowadzić do trwałych negatywnych konsekwencji dla zdrowia psychicznego i
funkcjonowania społecznego – piszą radni w projekcie rezolucji. Radna Anna Bałdyga, przewodnicząca
Komisji Edukacji dodawała, że projekt ten na ma celu przyspieszenie prac w tej sprawie, które już
trwają na szczeblu ministerialnym. Radni z Komisji Zdrowia przyjęli projekt rezolucji, a Komisja
Edukacji wydała pozytywną opinię w jego sprawie.

Pożyczka ratunkiem dla szpitala

Radni z Komisji Zdrowia pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał zmieniające uchwałę nr XLIV/890/25
Rady Miasta Krakowa z 17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 oraz w
sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 dot. zwiększenia planu przychodów i
rozchodów (druk 1126) oraz zmieniające uchwałę nr XLIV/889/25 w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Krakowa (1129). Zmiany w obu uchwałach dotyczą pożyczki dla Szpitala Miejskiego
Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza na kwotę 35 mln zł. Ma być ona spłacana przez placówkę
w latach 2036-2045. Jak mówiła Anna Tylek, dyrektor szpitala, ta pożyczka jest integralną częścią
planu naprawczego placówki i pozwoli na spłatę zobowiązań wobec wierzycieli.


